
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

L 

Об утверждении составов 
Государственных экзаменационных 

| комиссий на 2018 год по основной 
образовательной программе (шифр СВ.5070.*) | 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2018 году на основании подпункта 71.1.9. приказа 
ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и приказа от 28.02.2018 № 1238/1 «О формировании 
составов государственных экзаменационных комиссий в 2018 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить составы Государственных экзаменационных комиссий по основной 
образовательной программе высшего образования СВ.5070.* «Менеджмент» по 
направлению подготовки 38.03.02 «Менеджмент», по уровню бакалавриат на 2018 
год: 
1.1 Г осударственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5070-01: 
1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Давыдов Андрей 
Владимирович, руководитель казначейства, Общество с ограниченной 
ответственностью «Воздушные Ворота Северной Столицы», утвержден приказом 
первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 
22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и дополнениями); 
1.1.2. Бенижинский Артемий Олегович, менеджер, Общество с ограниченной 
ответственностью «Русский Стандарт Водка»; 
1.1.3. Березинец Ирина Владимировна, кандидат физико-математических наук, 
доцент, Кафедра финансов и учета; 
1.1.4. Голуб Александр Васильевич, начальник управления, Общество с ограниченной 
ответственностью «Магистраль Северной Столицы»; 
1.1.5. Данилова Янина Владимировна, финансовый директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Мостлизинг»; 
1.1.6. Мельников Алексей Сергеевич, генеральный директор, Общество с 

| ограниченной ответственностью «Марвел КТ»; I 



1.1.7. Петров Петр, заместитель председателя правления, Публичное акционерное 
общество «Банк УРАЛСИБ»; 
1.1.8. Рубашкина Анастасия Дмитриевна, руководитель, Публичное акционерное 
общество «Банк УРАЛСИБ»; 
1.2 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5070-02: 
1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Давыдов Андрей 
Владимирович, руководитель казначейства, Общество с ограниченной 
ответственностью «Воздушные Ворота Северной Столицы», утвержден приказом 
первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 
22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и дополнениями); 
1.2.2. Бенижинский Артемий Олегович, менеджер, Общество с ограниченной 
ответственностью «Русский Стандарт Водка»; 
1.2.3. Березинец Ирина Владимировна, кандидат физико-математических наук, 
доцент, Кафедра финансов и учета; 
1.2.4. Голуб Александр Васильевич, начальник управления, Общество с ограниченной 
ответственностью «Магистраль Северной Столицы»; 
1.2.5. Данилова Янина Владимировна, финансовый директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Мостлизинг»; 
1.2.6. Мельников Алексей Сергеевич, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Марвел КТ»; 
1.2.7. Петров Петр, заместитель председателя правления, Публичное акционерное 
общество «Банк УРАЛСИБ»; 
1.2.8. Рубашкина Анастасия Дмитриевна, руководитель, Публичное акционерное 
общество «Банк УРАЛСИБ»; 
1.3 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5070-03: 
1.3.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Давыдов Андрей 
Владимирович, руководитель казначейства, Общество с ограниченной 
ответственностью «Воздушные Ворота Северной Столицы», утвержден приказом 
первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 
22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и дополнениями); 
1.3.2. Бенижинский Артемий Олегович, менеджер, Общество с ограниченной 
ответственностью «Русский Стандарт Водка»; 
1.3.3. Голуб Александр Васильевич, начальник управления, Общество с ограниченной 
ответственностью «Магистраль Северной Столицы»; 
1.3.4. Данилова Янина Владимировна, финансовый директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Мостлизинг»; 
1.3.5. Ильина Юлия Борисовна, кандидат экономических наук, Кафедра финансов и 
учета; 
1.3.6. Мельников Алексей Сергеевич, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Марвел КТ»; 
1.3.7. Рубашкина Анастасия Дмитриевна, руководитель, Публичное акционерное 
общество «Банк УРАЛСИБ»; 
1.4 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5070-04: 
1.4.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Давыдов Андрей 
Владимирович, руководитель казначейства, Общество с ограниченной 
ответственностью «Воздушные Ворота Северной Столицы», утвержден приказом 
первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 
22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и дополнениями); 



3 

1.4.2. Бенижинский Артемий Олегович, менеджер, Общество с ограниченной 
ответственностью «Русский Стандарт Водка»; 
1.4.3. Голуб Александр Васильевич, начальник управления, Общество с ограниченной 
ответственностью «Магистраль Северной Столицы»; 
1.4.4. Данилова Янина Владимировна, финансовый директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Мостлизинг»; 
1.4.5. Ильина Юлия Борисовна, кандидат экономических наук, Кафедра финансов и 
учета; 
1.4.6. Мельников Алексей Сергеевич, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Марвел КТ»; 
1.4.7. Рубашкина Анастасия Дмитриевна, руководитель, Публичное акционерное 
общество «Банк УРАЛСИБ»; 
1.5 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5070-05: 
1.5.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Одинцов Владимир 
Алексеевич, кандидат экономических наук, заместитель начальника по кадрам и 
социальным вопросам, Октябрьская железная дорога, Открытое акционерное 
общество «Российские железные дороги», утвержден приказом первого проректора 
по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с 
изменениями и дополнениями); 
1.5.2. Айспур Лев Анатольевич, руководитель отдела, Общество с ограниченной 
ответственностью «Солво»; 
1.5.3. Григорьев Александр Александрович, руководитель отдела, Отдел продаж, 
Общество с ограниченной ответственностью «Ревада-Логистик»; 
1.5.4. Зятчин Андрей Васильевич, кандидат физико-математических наук, Кафедра 
операционного менеджмента; 
1.5.5. Казанцев Анатолий Константинович, доктор экономических наук, профессор, 
Кафедра операционного менеджмента; 
1.5.6. Максимов Павел Александрович, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Сфера Снабжения»; 
1.5.7. Миронова Любовь Алексеевна, руководитель центра, Общество с ограниченной 
ответственностью «Балтика-Транс»; 
1.5.8. Позднеева Елена Витальевна, директор по логистике, Общество с ограниченной 
ответственностью «Торговый дом Северо-западный»; 
1.6 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5070-06: 
1.6.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Одинцов Владимир 
Алексеевич, кандидат экономических наук, заместитель начальника по кадрам и 
социальным вопросам, Октябрьская железная дорога, Открытое акционерное 
общество «Российские железные дороги», утвержден приказом первого проректора 
по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с 
изменениями и дополнениями); 
1.6.2. Айспур Лев Анатольевич, руководитель отдела, Общество с ограниченной 
ответственностью «Солво»; 
1.6.3. Григорьев Александр Александрович, руководитель отдела, Отдел продаж, 
Общество с ограниченной ответственностью «Ревада-Логистик»; 
1.6.4. Зенкевич Николай Анатольевич, кандидат физико-математических наук, 
доцент, Кафедра операционного менеджмента; 
1.6.5. Максимов Павел Александрович, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Сфера Снабжения»; 
1.6.6. Миронова Любовь Алексеевна, руководитель центра, Общество с ограниченной 
ответственностью «Балтика-Тране »; 



4 

1.6.7. Позднеева Елена Витальевна, директор по логистике, Общество с ограниченной 
ответственностью «Торговый дом Северо-западный»; 
1.6.8. Чуракова Ийя Юрьевна, кандидат экономических наук, Кафедра операционного 
менеджмента; 
1.7 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5070-07: 
1.7.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Одинцов Владимир 
Алексеевич, кандидат экономических наук, заместитель начальника по кадрам и 
социальным вопросам, Октябрьская железная дорога, Открытое акционерное 
общество «Российские железные дороги», утвержден приказом первого проректора 
по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с 
изменениями и дополнениями); 
1.7.2. Айспур Лев Анатольевич, руководитель отдела, Общество с ограниченной 
ответственностью «Солво»; 
1.7.3. Григорьев Александр Александрович, руководитель отдела, Отдел продаж, 
Общество с ограниченной ответственностью «Ревада-Логистик»; 
1.7.4. Казанцев Анатолий Константинович, доктор экономических наук, профессор, 
Кафедра операционного менеджмента; 
1.7.5. Максимов Павел Александрович, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Сфера Снабжения»; 
1.7.6. Миронова Любовь Алексеевна, руководитель центра, Общество с ограниченной 
ответственностью «Балтика-Тране »; 
1.7.7. Позднеева Елена Витальевна, директор по логистике, Общество с ограниченной 
ответственностью «Торговый дом Северо-западный»; 
1.7.8. Федотов Юрий Васильевич, кандидат экономических наук, доцент, Кафедра 
операционного менеджмента; 
1.8 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5070-08: 
1.8.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Шуть Татьяна 
Николаевна, директор по персоналу, Общество с ограниченной ответственностью 
«Отис Лифт», утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и 
учебно-методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и 
дополнениями); 
1.8.2. Васильев Сергей Алексеевич, директор, Акционерное общество «Группа 
Компаний «Таврида Электрик»; 
1.8.3. Верховская Ольга Рафаиловна, кандидат экономических наук, доцент, Кафедра 
стратегического и международного менеджмента; 
1.8.4. Гущин Илья Игоревич, исполнительный директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «Коммуникационное агентство «Правда»; 
1.8.5. Клемина Татьяна Николаевна, кандидат экономических наук, доцент, Кафедра 
стратегического и международного менеджмента; 
1.8.6. Кривонос Михаил Александрович, президент, Благотворительный фонд 
«Рауль»; 
1.8.7. Онилова Татьяна Дмитриевна, начальник отдела, Общество с ограниченной 
ответственностью «Балтийский лизинг»; 
1.9 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5070-09: 
1.9.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Шуть Татьяна 
Николаевна, директор по персоналу, Общество с ограниченной ответственностью 
«Отис Лифт», утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и 
учебно-методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и 
дополнениями); 



1.9.2. Васильев Сергей Алексеевич, директор, Акционерное общество «Группа 
Компаний «Таврида Электрик»; 
1.9.3. Верховская Ольга Рафаиловна, кандидат экономических наук, доцент, Кафедра 
стратегического и международного менеджмента; 
1.9.4. Гущин Илья Игоревич, исполнительный директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «Коммуникационное агентство «Правда»; 
1.9.5. Клемина Татьяна Николаевна, кандидат экономических наук, доцент, Кафедра 
стратегического и международного менеджмента; 
1.9.6. Мельников Андрей Игоревич, генеральный директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «Спектр Групп»; 
1.9.7. Онилова Татьяна Дмитриевна, начальник отдела, Общество с ограниченной 
ответственностью «Балтийский лизинг»; 
1.10 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5070-10: 
1.10.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Шуть Татьяна 
Николаевна, директор по персоналу, Общество с ограниченной ответственностью 
«Отис Лифт», утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и 
учебно-методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и 
дополнениями); 
1.10.2. Гаранина Ольга Леонидовна, кандидат экономических наук, Кафедра 
стратегического и международного менеджмента; 
1.10.3. Гущин Илья Игоревич, исполнительный директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «Коммуникационное агентство «Правда»; 
1.10.4. Дыбкина Юлия Владимировна, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Элфатрейд»; 
1.10.5. Карнарук Валентин Петрович, директор по развитию бизнеса, Общество с 
ограниченной ответственностью «Балтийский лизинг»; 
1.10.6. Мельников Андрей Игоревич, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Спектр Групп»; 
1.10.7. Тишков Виктор Николаевич, кандидат экономических наук, доцент, Кафедра 
стратегического и международного менеджмента; 
1.11 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5070-11: 
1.11.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Софронова Ольга 
Борисовна, генеральный директор, Общество с ограниченной ответственностью 
«ВБТ», утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и дополнениями); 
1.11.2. Алканова Ольга Николаевна, кандидат экономических наук, Кафедра 
маркетинга; 
1.11.3. Кириллов Станислав Юрьевич, исполнительный директор, Частное 
образовательное учреждение дополнительного профессионального образования 
«Лингвоэксперт»; 
1.11.4. Мирохина Марина Александровна, специалист, Общество с ограниченной 
ответственностью «АмРест»; 
1.12 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5070-12: 
1.12.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Софронова Ольга 
Борисовна, генеральный директор, Общество с ограниченной ответственностью 
«ВБТ», утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и дополнениями); 
1.12.2. Глазкова Александра Сергеевна, заместитель генерального директора по 
управлению персоналом, Закрытое акционерное общество «БИОКАД»; 



6 

1.12.3. Смирнова Мария Михайловна, кандидат экономических наук, Кафедра 
маркетинга; 
1.12.4. Шаверина Анна Александровна, руководитель группы консультантов, 
Общество с ограниченной ответственностью «АНКОР ФинТек», член, 
Некоммерческое партнерство «Ассоциация европейского бизнеса»; 
1.13 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5070-13: 
1.13.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Софронова Ольга 
Борисовна, генеральный директор, Общество с ограниченной ответственностью 
«ВБТ», утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и дополнениями); 
1.13.2. Кирюков Сергей Игоревич, кандидат экономических наук, доцент, Кафедра 
маркетинга; 
1.13.3. Мацарина Ирина Никифоровна, менеджер по обучению и развитию персонала, 
Акционерное общество «Интернэшнл Хоутел Инвестментс (Бенелюкс) Б.В.»; 
1.13.4. Шпара Кирилл Иванович, начальник отдела, Отдел бизнес-аналитики, 
стратегического планирования и ассортимента, Общество с ограниченной 
ответственностью «Пивоваренная компания «Балтика»; 
1.14 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5070-14: 
1.14.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Кречман Дмитрий 
Львович, директор по маркетингу, Общество с ограниченной ответственностью 
«ГиперМетод-СПБ», утвержден приказом первого проректора по учебной, 
внеучебной и учебно-методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и 
дополнениями); 
1.14.2. Викторов Евгений Германович, руководитель направления, Общество с 
ограниченной ответственностью «Газпромнефть Научно-Технический центр»; 
1.14.3. Амбражей Антон Николаевич, кандидат физико-математических наук, 
заместитель руководителя, Научно-образовательный центр «Политехник-SAP»; 
1.14.4. Гриненко Анна, директор по маркетингу, Общество с ограниченной 
ответственностью «Пи-Эм-Эй»; 
1.14.5. Яблонский Сергей Александрович, кандидат технических наук, доцент, 
Кафедра информационных технологий в менеджменте; 
1.15 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5070-15: 
1.15.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Кречман Дмитрий 
Львович, директор по маркетингу, Общество с ограниченной ответственностью 
«ГиперМетод-СПБ», утвержден приказом первого проректора по учебной, 
внеучебной и учебно-методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и 
дополнениями); 
1.15.2. Михайлов Константин Игоревич, управляющий директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Росинно»; 
1.15.3. Наумов Константин Викторович, исполнительный директор, Автономная 
некоммерческая организация дополнительного профессионального образования 
«Институт менеджмента, инноваций и бизнес-анализа»; 
1.15.4. Дементьев Андрей Владимирович, консультант по архитектуре бизнеса и 
процессному управлению, директор ИП «Дементьев А.В.»; 
1.15.5. Страхович Эльвира Витаутасовна, кандидат физико-математических наук, 
Кафедра информационных технологий в менеджменте. 



2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе http://edu.spbu.ru/gia/! 6-
normativnve-akty/264-prikazy-ob-utverzhdenii-tem-vvpusknvkh-kvalifikatsionnykh-rabot-
nauchnvkh-rukovoditelei-obuchavushchikhsva-po-osnovnym-obrazovatelnvm-
programmam-vvsshego-obrazovaniva-vypusknogo-kursa-2018-goda.html не позднее 
одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего 
приказа направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: РК в СЭДЦ «Дело» от 28.02.2018 № 1Д38/1. 

Ш/Ц 
Проректор по учебно-методической работе _/] /Л М.Ю. Лаврикова 

http://edu.spbu.ru/gia/
mailto:org@spbu.ru

